

Czas wychodzi codziennie rano o godz. 7ej (wyjąwszy poniedziałki i dnie poświęcone).

Prenumerata wynosi:

Table with columns for 'rocznie', 'kwartalnie', and 'miesięcznie' prices in various currencies like zloty, francs, and florins.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU“.

REKOPISMA nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu“ w Rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmayera

OGŁOSZENIA (inzeraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą: od wiersza drobnego za

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: we LWOWIE w Agencji „Czasu“

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na „CZAS“

W Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. zhr. 20.—zhr. 10.—zhr. 5.—zhr. 2.

W Lwowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. zhr. 21.—zhr. 10.50 c.—zhr. 5.25 c.—zhr. 2.

W Paryżu: (na całą Francję, Anglię i Belgję) p. L. Płonski, Boulevard du Prince Eugene, 95;—tudzież wszystkie u

Cena „Czasu“ za granicą, ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 30 marca.

Mowa p. Ministra stanu na posiedzeniu wtorkowym Rady państwa nic w sobie więcej nie mieści, nad to, co nam przyniosł

dy parlamentarne; 2°, że opozycja nie tworzy w sobie stronnictwa mającego stały

Co do pierwszego, w myśli konstytucyjnej tylko ministerium na większości liczebnej

Drugi główny zarzut p. Ministra stanu zwraca się ku brakowi stronnictw wybitnych

się może odważyć do drugiego obozu. Jeżeli rządowi nie będzie szło o osoby,

KORESPONDENCA CZASU.

? Niektóre odrębne frakcje Ciała prawodawczego przygotowały jeszcze cztery poprawki do

zmu i troskliwości o dobro ludu. O zniesieniu fortyfikacji lionskich, które z tą wypiętrzoną

Paryż 26 marca.

W kolach półurzędowych zapowiadają bliki przyjazd księcia Gramont do Paryża, w celu

Przejechało tu 40 panien Wyzitek z Wilna. Wyjazd ten zdaje się być prostym i przewidzianym

granicę — a tak nie pozostało im nic, jak udać się do Francji,

Przejechało tu także trzydziestu dwóch małych chłopców z Londynu, synów emigrantów

Londyn 25 marca.

L. L. Wedle francuzkiego przysłowia nie godzi się wspominać o stryczku w domu

Wielkość jednak w Izbach parliary ten obrót rzeczy, jeżeliby następowała Prus

Przeprawy parlamentu coraz mniej przedstawiają zajęcia. Przyczyna tego jak utrzymują tutaj,

Część literacko-artystyczna.

POGADANKI o książkach i ludziach.

Fantasmagorie Schröffersa — Kölmer — Cagliostro — Niepokalenie jego w Nizowie — Hetman Ogiński

powiodło się najlepiej z kardynałem księciem de Rohan, w którego mówił, jakoby królowa

Przystępuję do Illuminizmu, grającego najwięksi rolę w tem dziele destrukcyjnym

Weisshaupt profesor w Ingolstadtzie, znający dobrze tajne zasady różnych stowarzyszeń,

Rozesłańca ci sprawili się gracko: kiedy nikt ani domyślał się, aby w Ingolstadtzie

Cel jego był prawie ten sam co i innych związków politycznych. W końcu doprowadził on do

„Równość i wolność są prawa wrodzone, nadane człowiekowi od samej natury. Pierwszy zamach na Równość

Oto w treści cel sekty Illuminatów. Weisshaupt nie wiedział z rąz, czego chcą maso

Illuminatów. W hierarchii tej sekty było dwie klasy, z których każda miała swoje

Pierwsza klasa, przygotowana, dzieliła się na cztery stopnie: Nowicjusza,

Reguła była łapać do związku młodzieńców sześciolatek, osobliwie takich, co jeszcze nie

Illuminat w stopniu kapłana miał sobie odkryte, że rodzina jest jedynym społeczeństwem;

czeństwo związane w narodzie zabiło Wolność; następuje, że człowiek w dojrzalszym

Illuminat osiągnący stopień wolnego człowieka, odbierał od prowincjała wszystkie swoje akta,

Weisshaupt z towarzyszem swoim, baronem Knigge obiegł całe Niemcy ogłaszając się reformatorami





WEKROLOG.

Paweł Sty powieścił do Tesalńczyków: „Nie, echemy bracia, abyście wiedzieli nie mieli, o tych co już zasnęli...”

Zyjąca sama cała dla ludzkości, była jakby ogniwem wielkiego łańcucha, jakby członkiem ogromnej rodziny...

Podają do wiadomości publicznej, iż... FORTEPIANY z mojej fabryki po ce- nach fabrycznych są do nabycia

Ból zębów

wszelkiego rodzaju uspokaja w oka mgnieniu nowo wypalony „Extract Radix“ F. Schotta...

ELIXIR PEPSINY UŁATWIACY TRAWIENIE

Pepsina stanowi nowe odkrycie w medycynie; posiada ona własność sprawującą trawienie spożytych pokarmów...

OBWIESZCZENIE.

Od dnia 20 Marca począwszy, oblicza się na kolei Północnej

drzewo dla Bednarzy i Stelmachów (na surowo obrabione), w ilości najmniej 80 cetnarów wagi celnej...

HANDEL STANISŁAWA ARMATYSA, obok Składu futer, zaopatrzyl się w wybór następujących towarów, jako to: Kapeluszy damskich, słomkowych ubranych lub nieubranych...

LOS Y RUDOLFA, Losy Kredytowe i PROMESSY na takowe są do nabycia w Kantorze Wymiany Alberta Mendelsburga.

Dla cierpliwych na Głuchotę. SWAJCARSKI LIKIER na głuchotę, najniezwyklejszy środek tak na tępy słuch jak też na wszelkie inne słabosci uszu...

Szczególnie dobre i tanie zegarki. Obficie zaopatrzony od wielu lat słynny SKŁAD ZEGARKÓW M. Herza, Zegarmistrza w Wiedniu „Zwetthof“...

Ważne dla pp. Gospodarzy! Najobfitsze procenta przynoszą kapitały, użyte na uprawę łąk i na drenowanie tychże.

Wiedeń 19go Marca 1865 r. Dyrekcya c. k. w. uprz. Kolei północnej Cesarza Ferdynanda.

C. k. wyl. uprzyw Kolei Północnej nocna Cesarza Ferdynanda.

Zniżenie wagi normalnej przy przewozie Drzewa budulcowego i materyałowego, oraz Drzewa rznętego, przy przesyłkach najmniej 80 cetnarów wagi celnej.

Ważne od dnia 20 Marca 1865 r. Dla ułatwienia i ulżenia transportu drzewa budulcowego i materyałowego, oraz materyałów rznętych, ma oddać dla tych gatunków drzewa w ilości najmniej 80 cetnarów celnych...

Najnowsze znowu wygranemi znaczenie powiększone wielkie losowanie pieniężne 2 Milionów 331,700 Marków, w którym tylko wygrane będą wyciągnięte, gwarantownie przez rząd wolnego miasta Hamburga...

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń), date, and financial details (kurs papierów i piędzy).

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń), date, and financial details (kurs papierów i piędzy).

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń), date, and financial details (kurs papierów i piędzy).

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń), date, and financial details (kurs papierów i piędzy).

Największy Skład Zegarów wahanowych własnego wyrobu, z dwuletnim zaliczeniem, co 8 dni do nakręcenia...

PASTILLES ET POUORE DU DR. BELLOC. Liczne doświadczenia, dokonane w szpitalach paryżkich dowiodły, że Pastylki i Proszek Dra Belloc...

Tylko zhr. 3 1/2 w. a. Kosztuje w podpisaniem domie Bankierskim cały los oryginalny (nie promesa) do pierwszego rozdzelenia zaczynającego się dnia...

5go Kwietnia r. b. Wielkiego Hamburgskiego Losowania pieniężnego, w którym tylko wygrane wyciągnięte będą. Kapitał do losowania...

2 Miliony 331,700 Marków. Główne wygrane: Marków 250,000, 150,000, 100,000, 50,000, 30,000...

Pociągi osobowe na kolejkach żelaznych. Odechodzą: z Krakowa do Wiednia 7 rano; z Prus do Wrocławia 8 rano...

Losy na raty, w połączeniu z grą wspólną za wpłatą przez 10 lub 20 miesięcy, na partycje po 25 rozmaitych losów.

Table with columns for location, date, and financial details, including sections for 'Kurs papierów i piędzy' and 'Pociągi osobowe na kolejkach żelaznych'.